
  
 

 
 

 

 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

49 /8/24.01.25 

Θέμα:  Ανασυγκρότηση Ορισμού Επιτροπής Εφορείας Φοιτητικής Εστίας Καλαμάτας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025. 

 
ΤΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) “Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις”. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.»  

4. Τις διατάξεις του Ν.5094/2024 (ΦΕΚ Α’ 39/13.3.2024) «Ενίσχυση του Δημόσιου 

Πανεπιστημίου – Πλαίσιο  λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων 

πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις».  

5. Την υπ’ αριθ. 8593/27.10.2022 (ΦΕΚ 1150/02.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η 

Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

6. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη, 

με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής. 

7. Την υπ’ αριθ. 36/4/3-7-2024 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΑΔΑ ΨΛ77469Β7Δ-ΒΕΥ) περί έγκρισης οριστικού σχεδίου Κανονισμών 

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230007 
Γεωργία Μανιά gmania@uop.gr 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.01.27
09:53:44 EET
Reason:
Location: Athens

mailto:gmania@uop.gr
ΑΔΑ: 6ΝΥΘ469Β7Δ-8ΤΖ



 

 

Λειτουργίας Φοιτητικών Εστιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και Συγκρότηση 

Επιτροπών - Εφορείας και Διοικούσας Επιτροπής των αντίστοιχων Φοιτητικών Εστιών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τα ακαδημαϊκά έτη 2024-2025 και 2025-2026. 

8. Το υπ’ αριθ. 423/09-01-2025  έγγραφο του Αντιπρύτανη για θέματα Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητή κ. Κωνσταντίνου Μαυρέα. 

 
Κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

Αποφασίζει 
 
 

Την Ανασυγκρότηση Ορισμού Επιτροπής Εφορείας Φοιτητικής Εστίας Καλαμάτας του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 ως κάτωθι: 

 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 
Η Εφορεία για την εποπτεία της Φοιτητικής Εστίας στην πόλη της Καλαμάτας (Φ.Ε.Κ.) αποτελείται 

από τους κάτωθι: 

1. Κάρτσωνα Επαμεινώνδα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας ως Πρόεδρο 

με αναπληρωτή του τον Παρασκευόπουλο Λεωνίδα, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων και Οργανισμών. 

2. Βολονάκη Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας, ως μέλος με 

αναπληρωτή της τον Κωνσταντόπουλο Κωνσταντίνο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 

Λογοθεραπείας. 

3. Φράγκο Λυμπέρη, Διοικητικό Υπάλληλο, εκπρόσωπος των εργαζομένων στη Φ.Ε.Κ., ως μέλος με 

αναπληρωτή του τον Ορφανό Γεώργιο, Διοικητικό Υπάλληλο, εκπρόσωπο των εργαζομένων στη 

Φ.Ε.Κ. 

4. Ανδριανοπούλου Κωνσταντίνα, Διοικητική Υπάλληλο του Περιφερειακού Τμήματος Καλαμάτας 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως μέλος με αναπληρώτριά της την Κερλή Κωνσταντίνα, 

Διοικητική Υπάλληλο του Περιφερειακού Τμήματος Καλαμάτας της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

5. Ρεμπέση Ντανιέλα εκπρόσωπο των οικότροφων της Φοιτητικής Εστίας ως μέλος με 

αναπληρώτριά της την Στεφανοπούλου Βασιλική (κατόπιν της με αρ. πρ. 13177/12-06-2024 

πρόσκλησης του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας) 

  

Γραμματέας τήρησης των πρακτικών της Εφορείας ορίζεται η Μπάμπαλη Σταυρούλα, Διοικητική 

Υπάλληλος, Αν. Προϊσταμένη του Περιφερειακού Τμήματος Καλαμάτας της Διεύθυνσης Σπουδών 

ΑΔΑ: 6ΝΥΘ469Β7Δ-8ΤΖ



 

 

και Φοιτητικής Μέριμνας, με αναπληρωτή της την Νικολαΐδου Χριστίνα-Μαρία, Διοικητική 

Υπάλληλο του Περιφερειακού Τμήματος Καλαμάτας της Διεύθυνσης Σπουδών και Φοιτητικής 

Μέριμνας. 

 

 

  
                                                                                                          Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Διοίκησης  

                                                                                                                        του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
 
 

                                                                                                                                  Πρύτανης Αθανάσιος Κατσής 
 
 
 
 
 
 
 

 
Εσωτερική Διανομή  

- Τμήμα Φοιτητικών Θεμάτων 

ΑΔΑ: 6ΝΥΘ469Β7Δ-8ΤΖ


